
 
 

 

 

Αθήνα    7 – 4 - 2005 
Αριθ. πρωτ.: 122816 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

 

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150 
Τ.Κ.: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Γ. Τσιάµπα 

Λ. Σωτηροπούλου 
Τηλέφωνο: 210 92 40 518 
FAX: 210 92 12 090 
 

Προς: 
1) AGROLOGY  
ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ.Θ.,  Τ.Θ. 1089 
57 022 - Σίνδος - 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
(µε απόδειξη) 

2) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
α) ∆/νσεις Γεωργίας 

Έδρες τους 
β) ∆/νσεις Εµπορίου 

Έδρες τους 
3) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 
Έδρες τους 

4) Μ.Φ.Ι. 
Τµήµα Γεωργικών Φαρµάκων 

5) Εσωτερική διανοµή  
    Τµήµατα Β΄, Γ΄, ∆΄ & Ε΄ 
    Της ∆/νσης µας 
 
 

ΘΕΜΑ: ″Έγκριση οριστικής διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) 
PALLADIUM 5,5 EW”.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
      Έχοντας υπόψη1: 
1. Τις διατάξεις του  Π.∆.  115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  του 
Συµβουλίου», όπως έχει συµπληρωθεί, και ειδικότερα το άρθρο 82.παρ. 2 και 3. 

2. Τη µε αριθ. 83345/28-7-88 (ΦΕΚ 599/Β/24-8-88) Απόφαση του Υπ. Γεωργίας όσον αφορά «τον 
καθορισµό και την τυποποίηση της σήµανσης και των προφυλάξεων των γεωργικών φαρµάκων», 

                                                 
1 Μπορούν να µεταβάλλονται ανάλογα µε την περίπτωση 
2 Αλλάζει εκάστοτε ανάλογα µε την περίπτωση (π.χ. προσωρινή έγκριση, οριστική έγκριση κ.λ.π.) 

PALLADIUM 5,5 EW.doc 1



όπως ισχύει σήµερα και τη µε αριθ. 265/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β/19-9-2002) Απόφαση του Υπ. 
Οικονοµίας και Οικονοµικών περί «Ταξινόµησης, συσκευασίας και επισήµανσης των 
επικίνδυνων παρασκευασµάτων σε εναρµόνιση προς την Οδηγία 1999/45 (ΕΕ L 200 της 
30.7.1999) του Ευ. Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, όπως ισχύει σήµερα. 

3. Τη µε αριθ. 93270/12-2-2003 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 7675 οριστική 
έγκριση κυκλοφορίας στο όµοιας µορφής και περιεκτικότητας σε δραστική ουσία 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοτκόνο) FELMON 5,5 EW. 

4. Τη µε αριθ. Υ132/11-10-2004 (1533/Β/14-10-2004) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό» 

5. Τη µε αριθ  301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς 
∆ιευθυντές, ∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίµων 
της εξουσίας να υπογράφουν µε «Εντολή Υφυπουργού»  

6. Τις από 20-11-2003 και 28-2-2005 αιτήσεις µε το πρωτόκολλο εξέτασης του φακέλου της 
ενδιαφερόµενης εταιρείας  AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α Χορηγούµε οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά, σύµφωνα µε το Π∆ 115/97, άρθρο 83 

παρ. 2 και 3  στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) PALLADIUM 5,5 EW” 
 µε τα ακόλουθα στοιχεία: 

 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 
1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 
1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 
1.1.β Ηµεροµηνία λήξης4 

7745 
7 – 4 - 2005 

31 - 12 - 2009 

 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 
1.2.α Εµπορικό όνοµα PALLADIUM 
1.2.β Μορφή5:  Εναιώρηµα λάδι σε νερό (EW). 
 
1.3 ∆ραστική ουσία (ες)6 
α) Κοινή ονοµασία της/των δραστικής/ών ουσίας/ών 

κατά ISO7 
Fenoxaprop-p-ethyl  

 
β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή 

δραστική ουσία: 
95 % (β/β) 
min 

 

 

                                                 
3 ορίζεται ανάλογα µε την περίπτωση 
4 Η έγκριση χορηγείται για διάρκεια πέντε (5) ετών και µπορεί να ανακαλείται εάν οι όροι για την απόκτηση της 
πάψουν να πληρούνται. 
5 Κατά GIFAP π.χ. υδατοδιαλυτή σκόνη, (SP), υγρό γαλακτωµατοποιήσιµο (EC) κ.λ.π. 
6 Σε περίπτωση σκευασµάτων που περιέχουν περισσότερες της µιας δραστικές ουσίες, οι πληροφορίες θα 
επαναλαµβάνονται για την κάθε δραστική ουσία 
7 Σε περίπτωση που δεν υπάρχει κοινή κατά ISO ονοµασία της δραστικής ουσίας, δίνεται η χηµική της ονοµασία κατά 
IUPAC ή CA. 

PALLADIUM 5,5 EW.doc 2



γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: ANHUI FENGLE 
AGROCHEMICAL CO., 
LTD – Κίνα. 

 

 

 
δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.8 ANHUI FENGLE AGROCHEMICAL CO., 

LTD Changjiang West Road 727, Hefei, P. R. 
China 

 

 
ε) Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 
τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
Fenoxaprop-p-ethyl όπως προσδιορίζονται 
στα Έντυπα IVa, IVb της  αίτησης µε 
ηµεροµηνία 20-11-2003 (Αρ. Πρ. ΥΓ 
116542), τα οποία προέρχονται από τον 
παρασκευαστή του δρώντος συστατικού και 
παραµένουν στα αρχεία της Αρµόδιας Αρχής 

 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα  
   
α) Κάτοχος της έγκρισης9: AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΣΙΝ∆ΟΣ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. 
ΑΜE10: 
Τ.Κ. 57 022 
Τηλ.: 2310 796 556 
Fax: 2310 796 506 
E-mail 

 

   
β) Υπεύθυνος για την τελική 
συσκευασία και σήµανση (εφόσον είναι 
διαφορετικός από τον κάτοχο της 
έγκρισης)11: 

Ο κάτοχος της έγκρισης.  

 
γ) Παρασκευαστής του σκευάσµατος AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΣΙΝ∆ΟΣ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 

   
δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσµατος12 
Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: ANHUI FENGLE 
AGROCHEMICAL CO., LTD – Changjiang 
West Road 727, Hefei, P. R. China 

 

   

                                                 
8 Αναγράφεται η διεύθυνση του κατόχου του εργοστασίου. Τα στοιχεία που αφορούν την διέυθυνση του εργοστασίου 
παραµένουν στα αρχεία της υπηρεσίας. 
9 Είναι ο αιτών και έχει έδρα σε κάποιο ΚΜ της ΕΕ.  
10 Αριθµός Μητρώου Εταιρείας (ΑΜΕ). ∆ίδεται από την Αρµόδια Αρχή. 
11 Προκειµένου για εγκρίσεις που χορηγούνται σύµφωνα µε το άρθρο 8.2. του Π∆ 115/1997 ως υπεύθυνος για την 
έγκριση κυκλοφορίας νοείται αυτός που υποβάλει την αίτηση για έγκριση (π.χ. αντιπρόσωπος) 
12 Προκειµένου για εγκρίσεις που χορηγούνται σύµφωνα µε το άρθρο 8.2. του Π∆ 115/1997 ως εργοστάσιο 
παρασκευής του σκευάσµατος νοείται ο τυποποιητής 

PALLADIUM 5,5 EW.doc 3



ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 
σκευάσµατος13 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: AGROLOGY 
ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ ΒΙ.ΠΕ.Θ. 57 
022 - ΣΙΝ∆ΟΣ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  

 

 
στ) Εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος: 
Fenoxaprop-p-ethyl 5,5% (β/β) 
Βοηθητικές ουσίες 94,03% β/β 
Περιέχει τον αντιφυτοτοξικό παράγοντα 

fenchlorazole ethyl 3,5%. 
Η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του 
σκευάσµατος  προσδιορίζεται στο Έντυπο ΙΙ 
της  αίτησης µε ηµεροµηνία 20-11-2003 (Αρ. 
Πρ. ΥΓ 116542) και παραµένει στα αρχεία 
της Αρµόδιας Αρχής 
 

 

 
2 Συσκευασία(ες) (σύνολο 9) 

 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 
1 Φιάλη 250κ. εκ. COEX,  Αλουµίνιο 
2 « 500 COEX,  Αλουµίνιο 
3 « 1 λίτρο COEX,  Αλουµίνιο 
4 ∆οχείο 3 λίτρα COEX 
5 « 5 COEX 
6 « 10 COEX 
 
 
3  Προορίζεται µόνο για επαγγελµατίες χρήστες. 

Απαγορεύεται η εφαρµογή του µε αεροψεκασµούς. 
 

Οδηγίες 
χρήσης: 
 Τρόπος εφαρµογής: Ψεκασµός φυλλώµατος µε 10-30 λίτρα νερό στο 

στρέµµα µε πίεση 2,5 -3 ατµ. (38-45 PSI) και µπεκ τύπου σκούπας  
 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού:  
Γεµίστε το δοχείο του ψεκαστικού κατά τα  3/4 µε νερό .Ανακινείστε καλά τη 
φιάλη συσκευασίας και προσθέστε την απαιτούµενη δόση του σκευάσµατος 
αναδεύοντας συγχρόνως το ψεκαστικό υγρό. 
Ξεπλύνετε τρεις φορές τα κενά υλικά συσκευασίας και ρίξτε το νερό του 
ξεπλύµατος στο δοχείο του ψεκαστικού. 
Συµπληρώστε το υπόλοιπο νερό µε συνεχή ανάδευση 
 
Καθαρισµός ψεκαστήρα: - 
 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και της 
συσκευασίας: Προϊόν: ∆εν επιτρέπεται να εναποτεθεί µαζί µε τα κοινά 
απορρίµµατα. Μην το αδειάζετε στην αποχέτευση. 
Κενές συσκευασίες: Η εναπόθεση γίνεται σύµφωνα µε τις επίσηµες οδηγίες.  

                                                 
13 Προκειµένου για εγκρίσεις που χορηγούνται σύµφωνα µε το άρθρο 8.2. του Π∆ 115/1997 ως εργοστάσιο 
συσκευασίας του σκευάσµατος νοείται ο συσκευαστής 

PALLADIUM 5,5 EW.doc 4



  
4  
 

Κατηγορία και 
τρόπος δράσης: 

Μεταφυτρωτική καταπολέµηση αγρωστωδών ζιζανίων στο ΣΙΤΑΡΙ. 
Απορροφάται κυρίως από τα φύλλα και µεταφέρεται στις ρίζες και τα 
ριζώµατα.  

 
5  5.1 Φάσµα δράσης 

∆όσεις 
 

Πεδίο 
Εφαρµογής Στόχος κ. εκ./ 

στρέµµα

κ. εκ.. / 
100 λίτρα 
ψεκ. 
υγρού 

Όγκος ψεκ. 
υγρού λιτρα 
/ στρέµµα 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρµογής/ Μέγιστος 
αριθµός εφαρµογών ανά 
καλλιεργητική περίοδο  

Σιτάρι Ετήσια 
Αγρωστώδη 
ζιζάνια 

125-150  10-30 Από το στάδιο των 2 
φύλλων µέχρι και το 
σχηµατισµό του 
δεύτερου κόµβου των 
ζιζανίων. 
Ειδικά στη φάλαρη 
συνιστάται να 
εφαρµόζεται µέχρι τα 
µέσα του αδελφώµατος. 

 
5.2 Τελευταία επέµβαση πριν την συγκοµιδή:  -- 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ: 
1.    α)  ∆εν καταπολεµά τα ζιζάνια: 
  
 Αγρόπυρο (agropyron repens) 
 Βρόµος (bromus spp) 
 Φεστούκα (festuca spp) 
 Αγριοκρίθαρο (hordeum murinum) 
 ∆εµατόχορτο (imperata cylindrica) 
 Ηρα (lolium spp.) 
 Κοινή πόα (poa  annua) 
 Λεία λειβαδοπόα (poa pratensis) 
 Όλα τα κυπερώδη (cyperaceae) 
 και όλα τα πλατύφυλλα 
 
     β) Ευαίσθητα ζιζάνια: 
 
 Σετάρια (setaria spp.) 
 Τραχεία λειβαδοπόα (poa trivialis) 
 Αλεπονουρά (alopecurus spp.)  
 Αγριοβρώµη (avena spp.) 
 Φάλαρη (phalaris spp.)  
 Ανεµόχορτο (apera spica-venti) 
2. Οι µεγάλες δόσεις εφαρµόζονται όταν τα ζιζάνια ξεπεράσουν το στάδιο του αδελφώµατος καθώς 
επίσης και για την καταπολέµηση της φάλαρης. 
3. Να µην ψεκάζετε όταν οι καλλιέργειες δεν είναι εύρωστες 
 

PALLADIUM 5,5 EW.doc 5



6  
 
 
 

Ειδικές συνθήκες 
γεωργικές, 
φυτοϋγείας ή 
περιβαντολλογικές 
υπό τις οποίες το 
σκεύασµα µπορεί 
να χρησιµοποιηθεί 
ή να αποκλειστεί 

SZ1 Φυλάξτε το χωριστά από άλλα φυτοφάρµακα, λιπάσµατα και 
σπόρους.  

SZ2 Χρησιµοποιείτε χωριστά ψεκαστικά µέσα για τα ζιζανιοκτόνα. 
SZ5 Μη ρυπαίνετε αρδευτικό ή πόσιµο νερό και γειτονικές 

ευαίσθητες καλλιέργειες. 
SZ7 Μην ψεκάζετε όταν φυσάει. 
SZ8 Μη διπλοψεκάζετε τα άκρα των ζωνών. Μην αυξάνετε τις 

δόσεις. 
SZ11 Μη το χρησιµοποιείτε σε καλλιέργειες που δεν συνιστάται. 
SZ12 Μετά τον ψεκασµό ξεπλύνετε καλά τα ψεκαστικά µέσα, µε 

νερό και απορρυπαντικό 
 
Συνδυάζεται µε diclofop-methyl, για ταυτόχρονη καταπολέµηση και 
του LOLIUM SPP. (ήρα). 

Για ταυτόχρονη καταπολέµηση πλατύφυλλων ζιζανίων 
συνδυάζεται µε bromoxynil octanoate, ioxynil octanoate, mecoprop 
Eστέρα, MCPA Εστέρα, chlorsulfuron και metsulfuron-methyl.  
 

 
7. Χρονικό διάστηµα ασφαλείας  
 µεταξύ εφαρµογής και:  
 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  
 τατευόµενης καλλιέργειας --  
 - σποράς ή φύτευσης των  
 καλλιεργειών που ακολουθούν SZ3 Μη σπέρνετε και µη φυτεύετε άλλη 

καλλιέργεια πριν περάσουν 30 ηµέρες από την 
εφαρµογή του ή προκειµένου για σιτηρά 120 ηµέρες  

 

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   
 ή των ζώων στην καλλιέργεια   
 στην οποία έχει εφαρµοστεί το   
 σκεύασµα SO5 Κρατείστε τα παραγωγικά ζώα µακριά από την 

ψεκασµένη περιοχή και µη χρησιµοποιείτε ψεκασµένα 
φυτά για διατροφή ζώων 

 

 
8  
 
 

Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 
ευαισθησίας ποικιλιών και 
κάθε άλλης παρενέργειας 
στα φυτά ή τα προϊόντα 
τους. 

∆εν είναι φυτοτοξικό  στο σιτάρι, στη σίκαλη και στο triticale. 
Είναι φυτοτοξικό για τα υπόλοιπα σιτηρά  

 
9  Σήµανση 

σκευάσµατος: 
Xi – Ερεθιστικό 

N – Επικίνδυνο για το περιβάλλον 
 
10  Φράσεις R R38 Eρεθίζει το δέρµα. 

R41 Κίνδυνος σοβαρών οφθαλµικών βλαβών. 
R43 Μπορεί να προκαλέσει ευαισθητοποίηση σε επαφή µε το δέρµα. 
R51/53Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς. Μπορεί να 
 προκαλέσει µακροχρόνιες δυσµενείς επιπτώσεις στο υδάτινο περιβάλλον. 
 

PALLADIUM 5,5 EW.doc 6



11  Φράσεις S S1/2  Φυλάξτε το κλειδωµένο µακριά από τα παιδιά. 
S13  Φυλάξτε το µακριά από τρόφιµα, ποτά και ζωοτροφές. 
S20/21  Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν το χρησιµοποιείτε  
S23  Μην αναπνέετε το ψεκαστικό υγρό. 
S24/25  Αποφεύγετε την επαφή µε τα µάτια και το δέρµα. 
S26 Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια πλύνετέ τα αµέσως µε 

άφθονο νερό επί 15 λεπτά  και ζητήστε ιατρική συµβουλή. 
S37/39 Φοράτε κατάλληλα γάντια και συσκευή προστασίας 

µατιών/προσώπου. 
S51 Να χρησιµοποιείται µόνο σε καλά αεριζόµενο χώρο 
S61 Αποφύγετε τη διάθεσή του στο περιβάλλον. Συµβουλευθείτε τις 

ειδικές οδηγίες/δελτίο δεδοµένων. 
Για να αποφεύγετε κινδύνους  για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, 
ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

12  
 

Πρώτες βοήθειες 
- Αντίδοτο 

S63 Σε περίπτωση ατυχήµατος λόγω εισπνοής: αποµακρύνετε το θύµα από 
το µολυσµένο χώρο και αφήστε το να ηρεµήσει. 

Σε περίπτωση  επαφής µε το δέρµα, αφαιρέστε τα βρεγµένα ρούχα και 
πλυθείτε αµέσως µε άφθονο νερό και σαπούνι. Καλέστε γιατρό αν χρειασθεί. 

Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια, πλύνετέ τα αµέσως µε άφθονο 
νερό επί 15 λεπτά και καλέστε αµέσως γιατρό. 

Σε περίπτωση κατάποσης, καλέστε αµέσως γιατρό και δείξτε του την 
ετικέτα. 

 Τηλέφωνο Κέντρου ∆ηλητηριάσεων:    (210) 77 93 777. 
 

 
13 Προστασία των καταναλωτών  

   
13.1 Μέγιστα Όρια  

Υπολειµµάτων 
(MRLs)14 

Φυτικά προϊόντα Προσωρινά 
σε mg/kg  

 

 Σιτάρι 0,02*  
* Όριο αναλυτικού προσδιορισµού. 
 
13.2 Τελευταία επέµβαση 

πριν τη συγκοµιδή ή 
πριν τη διάθεση στην 
αγορά όταν πρόκειται 
για µετασυλλεκτικές 
χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ηµέρες 

 

 -- --  
 
14  
 
 

Συνθήκες 
αποθήκευσης, 
χρονική 
σταθερότητα του 
σκευάσµατος15. 

 Στην αρχική, κλειστή συσκευασία του σε ξηρό χώρο και σε 
θερµοκρασία 5-30ο C διατηρείται σταθερό για 2 (δύο) χρόνια. 
 

                                                 
14 Ορίζονται µόνο στις περιπτώσεις που δεν υφίστανται εθνικά ή κοινοτικά ΜRLs ή τα υφιστάµενα δεν ικανοποιούν 
την εγκρινόµενη Ορθή Γεωργική Πρακτική. Στις περιπτώσεις που έχουν οριστεί κοινοτικά MRLs αναγράφεται η 
φράση: «Έχουν οριστεί κοινοτικά MRLs». 

PALLADIUM 5,5 EW.doc 7



PALLADIUM 5,5 EW.doc 8

 
15 Προστατευόµενα στοιχεία και µελέτες  --   

  
 
16  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 
Η παρούσα έγκριση µπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγµή εάν οι όροι για την απόκτησή της 
δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει 
των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 
 
 
 
Β Γενικές υποχρεώσεις    
 1. Οι κάτοχοι των εγκρίσεων είναι υποχρεωµένοι σε οποιαδήποτε χρονική στιγµή να 

ενηµερώσουν την Αρµόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσµενείς επιπτώσεις στον 
άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση τους από την χρήση του 
προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη µιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί παράπτωµα και 
διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Οι κάτοχοι των εγκρίσεων θα πρέπει να διατηρούν συνεχώς ενηµερωµένους τους 
φακέλους του σκευάσµατος που τηρούνται στην Αρµόδια Αρχή µε βάση τα νεότερα 
επιστηµονικά δεδοµένα για οποιαδήποτε µελλοντική επανεξέταση 

3. Η ετικέτα του σκευάσµατος θα είναι σύµφωνη µε το άρθρο 16 του Π∆ 115/1997 και 
την παρούσα απόφαση 

4. Για κάθε εγκεκριµένη συσκευασία να υποβληθεί στην Αρµόδια Αρχή τελική ετικέτα 
πριν το προϊόν µε την συγκεκριµένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

 
 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΘΩΜΑΣ ΑΛΗΦΑΚΙΩΤΗΣ 

                                                                                                                                                                  
15 Η ηµεροµηνία λήξης θα αναγράφεται στην ετικέτα εάν είναι µικρότερη των δύο (2) ετών 


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	7745
	Συσκευασία\(ες\) \(σύνολο 9\)
	Προστασία των καταναλωτών
	Προστατευόμενα στοιχεία και μελέτες  --
	Γενικές υποχρεώσεις

